様式第１号（第６条関係）

令和７年６月●●日

三重県知事 あて

所 在 地 三重県津市広明町１３番地

商号又は名称 ●●運送株式会社

代表者職氏名 代表取締役社長 三重 太郎

トラック運送事業者人材確保等支援補助金

交付申請書

 トラック運送事業者人材確保等支援補助金２００，０００円を交付されるよ

う、トラック運送事業者人材確保等支援補助金交付要領第６条の規定により、

次の関係書類を添えて申請します。

記

１ 関係書類

（１）申請者に関する事項（様式第１号－２）

（２）事業計画書（様式第２号）

（３）事業収支予算書（様式第３号）

（４）誓約書（様式第４号）

（５）貨物自動車運送事業許可証の写し

（６）その他知事が必要と認める書類

記載例

1

様式第１号－２（第６条関係）

申請者に関する事項

１ 申請者情報

ふりがな ●●うんそうかぶしきがいしゃ

【法人】法人名

【個人】屋号
●●運送株式会社

ふりがな みえ たろう

【法人】代表者役職・氏名

【個人】氏名
代表取締役社長 三重 太郎

【法人】所在地

【個人】自宅住所

〒５１４－８５７０

三重県津市広明町１３番地

（法人のみ記入）

資本金

１００

万円

（資本金３億円以上

の場合のみ記入）

常時使用する従業

員数を記入してくだ

さい※１

名

※１中小企業基本法における、法人で常時使用する従業員数を記入してくださ

い。パート、アルバイト、契約社員、非正規社員も含め、次の①～⑤の労働

者以外の全ての労働者の人数です（役員及び個人事業主は含まない）。

①日雇い者 ②２か月以内の有期雇用者 ③４か月以内の季節的業務の有期雇

用者 ④試用期間中の者 ⑤派遣社員

２ 担当者情報（日中対応可能な連絡先を記入してください）

担当者 職・氏名 営業部 地連 一郎

電話番号 ●●●－●●●－●●●

メールアドレス ●●●＠●●●

記載例

2

３ 役員等情報（個人事業主の場合は事業主本人についてのみ記載してください）

職名
（ふりがな）

氏名
生年月日 性別

代表取締役社長
（みえ たろう）

三重 太郎
S●●.●●.●● 男

取締役
（こういき じろう）

広域 二郎
S●●.●●.●● 男

取締役
（こうつう はなこ）

交通 花子
H●●.●●.●● 女

3

様式第２号（第６条関係）

トラック運送事業者人材確保等支援補助金

事業計画書

申請者名 ●●運送株式会社

１ 補助対象事業（申請するものに○をつけてください）

人材確保・

育成事業

人材（トラックドライバ

ーの確保を目的とした次

のいずれかの事業

求人媒体への求人広告掲載 〇

人材確保セミナー等の開催又は参加

人材確保のためのホームページの作

成・改修又はＰＲ資料の作成
〇

女性又は外国人の人材確保を目的とし

た事業※１

人材（トラックドライバ

ー）育成を目的とした次

のいずれかの事業

効率的な荷積みに係るスキルや接遇等

のトラックドライバーに求められる技

能の習得等に係る講習の開催

人材育成機関が実施する効率的な荷積

みに係るスキルや接遇等のトラックド

ライバーに求められる技能の習得等に

係る講習等の受講

〇

※１「女性又は外国人の人材確保を目的とした事業」欄に○を付けた場合は、下記３に詳細な

事業内容を記載してください。

２ 事業実施期間

  令和７年７月●●日 ～ 令和７年１２月●●日

  （※補助対象期間：令和７年５月 26 日～令和８年１月 31 日）

３ その他（※「女性又は外国人の人材確保を目的とした事業」欄に○を付けた場合

のみ記入）

「女性又は外国人の人材確保を目的とした事業」の詳細な事業内容

（事業の狙い、内容や方法、及びその事業により期待される効果や目標をでき

るだけ具体的に記載すること）

※書き切れないときは別紙に記載してください（様式自由）

記載例

4

様式第３号（第６条関係）

トラック運送事業者人材確保等支援補助金

事業収支予算書

申請者名 ●●運送株式会社

１ 収入                         （単位：円）

項目 予算額 内容

本補助金 200,000

国等補助金 150,000 ●●省●●支援補助金

自 己 資 金 200,000

借 入 金 0

収入計 550,000
国等補助金を除くと

400,000円

※本補助金以外の補助金を活用する場合は、「国等補助金」の内容欄に具体的な

補助金名を記載すること。

記載例

5

２ 支出                         （単位：円）

区分 予算額 内容（具体的取組を記載）

人材（トラックドライバー）確保を目的とした次のいずれかの事業

求人媒体への求人広告掲載 300,000

求人情報誌（●●●）への求

人広告掲載費

求人情報サイト（●●●への

求人広告掲載費

人材確保セミナー等の開催又は参加

人材確保のためのホームページの作成・改

修又はＰＲ資料の作成
50,000

求人情報掲載のための自社ホ

ームページ改修委託費

女性又は外国人の人材確保を目的とした事

業

人材（トラックドライバー）育成を目的とした次のいずれかの事業

効率的な荷積みに係るスキルや接遇等のト

ラックドライバーに求められる技能の習得

等に係る講習の開催

人材育成機関が実施する効率的な荷積みに

係るスキルや接遇等のトラックドライバー

に求められる技能の習得等に係る講習等の

受講

200,000
効率的な荷積みスキル向上講

習の受講

支出計（Ａ） 550,000
（「１ 収入」の「収入計」欄

の額と一致させてください）

補助対象経費（Ｂ） 400,000
Ａ－「１ 収入」の「国等補

助金」欄の額

補助金額（Ｂ×1/2）※千円未満切捨

（上限 20万円）
200,000 補助率 1/2

※補助対象経費については算出の根拠書類（見積書等）を添付すること。

見積書等に記載された実

施費（消費税を含まない

補助対象経費）を記入

見積書等に記載された実

施費（消費税を含まない

補助対象経費）を記入

国等補助金を併用する場合はその額を除く

（550千円－150千円＝400千円）

見積書等に記載された実

施費（消費税を含まない

補助対象経費）を記入

6

様式第４号（第６条関係）

誓約書

私は、トラック運送事業者人材確保等支援補助金（以下、「本補助金」）の交付を

申請するに当たり、下記内容について誓約します。

この誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとなっても、異議は申し

立てません。

また、貴職において必要と判断した場合に、本補助金の申請書及び提出書類に記

載された情報を、国、警察、税務機関等の他の行政機関に提供することについて同

意します。

記

１．申請内容は事実に相違なく、補助要件を満たしています。補助要件に違反する

事実や申請書類の不正その他補助要件を満たさないこと、又は補助額が過大で

あったことが発覚した場合は、本補助金の返還等に応じます。

２．三重県から検査、報告又は是正のための措置の求めがあった場合は、これに応

じます。また、国や三重県等が行う訪問調査に協力します。

３．本補助金の申請等に係る帳簿及び証拠書類は、補助対象事業の完了する日の属

する年度の終了後５年間保存し、三重県からの求めがあったときは、当該書類

を閲覧させ、又はその写しを提出します。

４．代表者、役員又は使用人その他の従業員もしくは構成員等が、暴力団員等又は

暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有する者に該当せず、かつ、将来に

わたっても該当しません。

また、上記の暴力団員等又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有する

者が、経営に事実上参画していません。

令和７年６月●●日

三重県知事あて

所 在 地 三重県津市広明町１３番地

商号又は名称 ●●運送株式会社

代表者職氏名 代表取締役社長 三重 太郎

記載例

7

様式第５号（第７条関係）

令和７年６月●●日

三重県知事 あて

所 在 地 三重県津市広明町１３番地

商号又は名称 ●●運送株式会社

代表者職氏名 代表取締役社長 三重 太郎

トラック運送事業者人材確保等支援補助金

補助事業事前着手届

トラック運送事業者人材確保等支援補助金交付要領第７条第２項の規定によ

り、交付決定前の事業着手を行いますので、下記のとおり届け出ます。

なお、補助金の採択に至らなかった場合、事前着手している事業について補助

が受けられないことを了承します。

記

１ 補助対象事業

トラック運送事業者人材確保等支援事業

２ 事前着手（予定）日

  令和７年６月●日

３ 事前着手する事業の内容及び理由

  （記載例１）

  トラックドライバーに欠員が生じ、配送件数を制限せざるを得ない状況とな

っており、早急に求人募集を開始する必要があるため

  （記載例２）

  受講を予定している講習（効率的な荷積みスキル向上講習）が、交付決定前に

開催予定であるため（６月●日開催予定）

記載例

8

様式第７号（第９条関係）

令和７年７月●●日

三重県知事 あて

所 在 地 三重県津市広明町１３番地

商号又は名称 ●●運送株式会社

代表者職氏名 代表取締役社長 三重 太郎

トラック運送事業者人材確保等支援補助金

変更承認申請書

令和７年６月●●日付け地交第３５－●●号をもって補助金交付決定通知のあ

りました標記補助金に係る補助対象事業を下記のとおり変更したいので、その承

認を申請します。

記

１ 変更の内容

  効率的な荷積みスキル向上講習の受講に要する経費の●●●●●円減額

２ 変更する理由

  効率的な荷積みスキル向上講習の受講を予定していた従業員４名のうち２名

が、業務の都合により講習を受講できなくなったため

３ 補助金交付申請書及び関係書類（写し）の変更する部分の上段に（ ）書きで

２段書きした書類

  別添のとおり

４ その他参考となる書類

  ―

補助対象事業の内容または補助対象経費の配分等を変更しようとするときは、この申請書を提出

が必要です。ただし、次の軽微な変更の場合は、提出不要です。

一 補助対象事業の内容に係る軽微な変更で、補助金の額に影響を及ぼさない変更

二 補助金の額の変更で、交付決定額の 30パーセント未満の減額変更

記載例

9

様式第９号（第 13条関係）

令和７年１１月●●日

三重県知事 あて

所 在 地 三重県津市広明町１３番地

商号又は名称 ●●運送株式会社

代表者職氏名 代表取締役社長 三重 太郎

トラック運送事業者人材確保等支援補助金

補助対象事業状況報告書

令和７年６月●●日付け地交第３５－●●●号をもって補助金交付決定通知のあ

りました標記補助対象事業の実施状況について、トラック運送事業者人材確保等支

援補助金第 13条の規定により関係書類を添えて報告します。

記

１ 補助対象事業遂行状況

総事業費

事業の遂行状況

備考
１１月●●日までに

完了したもの

１２月●●日以降に

実施するもの

事業費

（単位：円）

出来高比率

（単位：％）

事業費

（単位：円）

事業完了

予定年月日

550,000円 400,000円 72.7％ 150,000円 R7.12.●●

２ 関係書類

（１）補助対象事業の遂行状況を明らかにした書類

 別添のとおり

３ その他

 ―

記載例

10

様式第 10号（第 14条関係）

令和７年１２月●●日

三重県知事 あて

所 在 地 三重県津市広明町１３番地

商号又は名称 ●●運送株式会社

代表者職氏名 代表取締役社長 三重 太郎

トラック運送事業者人材確保等支援補助金

事業完了実績報告書

令和７年６月●●日付け地交第３５－●●●号をもって補助金交付決定通知のあ

りました標記補助対象事業の完了実績について、トラック運送事業者人材確保等支

援補助金交付要領第 14条の規定により関係書類を添えて報告します。

                                    記

１ 補助対象経費及び補助金額

  補助対象経費 金３５０，０００円

  補助金の額  金１７５，０００円

２ 実施期間

  令和７年７月●●日 ～ 令和７年１２月●●日

３ 事業内容

（実施した事業の具体的な内容を記載すること）

※書き切れないときは別紙に記載してください（様式自由）

・求人情報誌（●●●）への求人広告掲載

・求人情報サイト（●●●への求人広告掲載

・求人情報掲載のための自社ホームページ改修

・効率的な荷積みスキル向上講習の受講（●名が受講）

４ 関係書類

（１） トラック運送事業者人材確保等支援補助金事業収支精算書

（様式第 10 号－２）

（２）領収書等、補助対象経費の内容と金額を証明する書類（写し可）

（３）その他知事が必要と認める書類

精算後の補助対象経費および補助金の額を

記入

※補助金の額が交付決定額から 30％以上減

額となる場合は、事前に変更承認申請書の

提出が必要ですので、ご注意ください

記載例

11

様式第 10号－２（第 14条関係）

トラック運送事業者人材確保等支援補助金

事業収支精算書

申請者名 ●●運送株式会社

１ 収入                         （単位：円）

項目 予算額 精算額 内容

本補助金 200,000 175,000

国等補助金 150,000 150,000
●●省

●●支援補助金

自 己 資 金 200,000 175,000

借 入 金 0 0

収入計 550,000 500,000
精算額は国等補助金を

除くと 350,000 円

※本補助金以外の補助金を活用する場合は、「国等補助金」の内容欄に具体的な

補助金名を記載すること。

記載例

12

２ 支出                          （単位：円）
区分 予算額 精算額 内容

人材（トラックドライバー）確保を目的とした次のいずれかの事業

求人媒体への求人広告掲載 300,000 300,000

求人情報誌（●●●）への求人広

告掲載費

求人情報サイト（●●●）への求

人広告掲載費

人材確保セミナー等の開催

又は参加

人材確保のためのホームペ

ージの作成・改修又はＰＲ

資料の作成

50,000 50,000
求人情報掲載のための自社ホーム

ページ改修委託費

女性又は外国人の人材確保

を目的とした事業

人材（トラックドライバー）育成を目的とした次のいずれかの事業

効率的な荷積みに係るスキ

ルや接遇等のトラックドラ

イバーに求められる技能の

習得等に係る講習の開催

人材育成機関が実施する効

率的な荷積みに係るスキル

や接遇等のトラックドライ

バーに求められる技能の習

得等に係る講習等の受講

200,000 150,000
効率的な荷積みスキル向上講習の

受講

合計（Ａ） 550,000 500,000
（「１ 収入」の「収入計」欄の額

と一致させてください）

補助対象経費（Ｂ） 400,000 350,000
Ａ－（「１ 収入」の「国等補助

金」欄の額）

補助金額（Ｂ×1/2）

※千円未満切捨

（上限 20万円）

200,000 175,000 補助率 1/2

※補助対象経費については領収書等、支払金額と内容がわかる証拠書類を添付すること。

領収書等に記載された実施費（消費税を

含まない補助対象経費）を記入

国等補助金を併用する場合はその額を除く

（500千円－150千円＝350千円）

領収書等に記載された実施費（消費税を

含まない補助対象経費）を記入

領収書等に記載された実施費（消費税を

含まない補助対象経費）を記入

13

様式第 12号（第 16条関係）

令和７年１２月●●日

三重県知事 あて

所 在 地 三重県津市広明町１３番地

商号又は名称 ●●運送株式会社

代表者職氏名 代表取締役社長 三重 太郎

トラック運送事業者人材確保等支援補助金

支払請求書

 令和７年６月●●日付け地交第３５－●●●号で補助金の額の確定のあった標記

補助金について、下記のとおり補助金の支払いを請求します。

記

１ 補 助 金 額   金１７５，０００円

２ 振込先（預金通帳に記載されているとおり記入してください）

金融機関名

フリガナ ●●ギンコウ

●●銀行

支店名
フリガナ ●●シテン

●●支店

預金の種類 普通  ・  当座

口座番号 １１１１１１１

口座名義

フリガナ ●●ウンソウ（カ

●●運送株式会社

発行責任者及び担当者

・発行責任者 北勢 三郎（連絡先●●●－●●●－●●●●）

・担当者   中勢 四郎（連絡先●●●－●●●－●●●●）

記載例

14